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Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza została założona w kwietniu 2004 roku 

przez Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. W listopadzie 2022 roku, na 

podstawie stosownych artykułów Kodeksu Spółek Handlowych, w wyniku połączenia 

spółek PGNIG S.A. i  ORLEN S.A., we wszelkie prawa i obowiązki pierwotnego fundato-

ra wstąpiła spółka ORLEN S.A.

Dziś, jako jedna z fundacji korporacyjnych największej polskiej firmy energetycznej, 

z radością prezentujemy Państwu raport z działalności Fundacji PGNiG za 2023 rok. 

Jest to pierwszy raport, w 19-letniej historii Fundacji, tak szczegółowo omawiający 

nasze działania.

Jesteśmy dumni z możliwości podzielenia się z Państwem naszymi osiągnięciami. 

Od momentu powstania Fundacji, nasza misja pozostaje niezmienna: wspieramy dzia-

łania z zakresu dziedzictwa narodowego i kultury, dążymy do tworzenia pozytywnych 

zmian społecznych poprzez innowacyjne projekty, edukację oraz wsparcie organizacji 

działających na rzecz środowiska, osób potrzebujących, kultury i sportu.

W niniejszym raporcie przybliżymy Państwu główne obszary działalności oraz kluczo-

we inicjatywy, które przyczyniły się do realizacji naszych celów. Omówimy projekty, 

które miały pozytywny wpływ na życie wielu ludzi. Cieszymy się, że możemy podzielić 

się z Państwem naszymi doświadczeniami i osiągnięciami, wierząc, że zainspirujemy 

Państwa do działania i wspólnie możemy jeszcze bardziej przyczynić się do budowy 

lepszego jutra dla wszystkich.

Nasze działania obejmują opiekę nad dziedzictwem historycznym i kulturalnym, 

pomoc Polakom za granicą, działania na rzecz mniejszości narodowych, budowaniu 

potencjału społecznego. Poprzez różnorodne działania staramy się być wsparciem dla 

tych, którzy potrzebują naszej pomocy.

Wstęp

Jesteśmy przekonani, że skuteczność naszej misji zależy również od współpracy 

z innymi organizacjami, które mają podobne cele. Dlatego aktywnie wspieramy 

i angażujemy się w projekty innych organizacji, aby wzmocnić naszą wspólną sku-

teczność. Współpraca z partnerami umożliwia nam tworzenie programów, które mają 

pozytywny wpływ na społeczność.

Ostatnie lata przyniosły intensywny rozwój Fundacji. Uruchomiliśmy nowe programy 

edukacyjne, programy stypendialne dla zdolnej młodzieży, wdrożyliśmy program 

wolontariatu pracowniczego. Po kilkuletniej przerwie, spowodowanej rewitalizacją, 

wznowiliśmy także działalność Muzeum Gazowni Warszawskiej.

Jesteśmy dumni z faktu, że nasza praca nie ogranicza się tylko do doraźnej pomocy, ale 

także obejmuje długofalowe inicjatywy mające na celu zmiany społeczne. Nasze działa-

nia to nie tylko pomoc, ale także budowanie trwałych fundamentów dla lepszego jutra.

W ciągu minionego roku skupiliśmy się nie tylko na zewnętrznych inicjatywach, 

ale również konsekwentnie dbaliśmy o wewnętrzne struktury naszej Fundacji. 

W odpowiedzi na fuzję PGNiG z Grupą Kapitałową Orlen, podjęliśmy ścisłe działania 

mające na celu dostosowanie naszych procesów i dokumentacji do standardów, które 

obowiązują w ramach nowo utworzonej Grupy Kapitałowej Orlen.

Dążąc do doskonalenia naszej organizacji, zainwestowaliśmy również w rozwój kom-

petencji naszego zespołu. Działania te pozwoliły nam dostosować się do zmieniającego 

się otoczenia, wzmocniły naszą zdolność do skutecznej realizacji celów i misji Fundacji.

Życzymy Państwu ciekawej lektury
Pracownicy i Zarząd  Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza 
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Edukujemy
od najmłodszych lat

Fundacja PGNiG to instytucja, której zaangażowanie w obszarze edukacji stanowi 

fundament misji od wielu lat. Nasze działania są ukierunkowane na istotną poprawę 

jakości edukacji. Skupiamy się przede wszystkim na wsparciu uczniów, nauczycieli 

i instytucji oświatowych, mając na celu stworzenie warunków sprzyjających komplek-

sowemu rozwojowi każdego ucznia.

Inicjatywy edukacyjne są fundamentem naszej pracy. Opierając się na współpracy 

z lokalnymi społecznościami, szkołami oraz innymi partnerami oświatowymi, dążymy 

do osiągnięcia zrównoważonej i trwałej poprawy standardów edukacyjnych. Nasze 

programy są elastyczne i dostosowywane do konkretnych potrzeb, co pozwala nam 

efektywnie reagować na zmieniające się warunki i wyzwania edukacyjne.

Głównym celem inicjatyw jest rozwijanie potencjału każdego ucznia, umożliwiając 

zdobywanie wiedzy, umiejętności i kompetencji niezbędnych do pełnego rozwoju. 

Jednocześnie, poprzez nasze działania, wspieramy rozwój lokalnych społeczności, 

tworząc trwałe relacje i promując zrównoważony rozwój.

Sprawiamy, że możesz Być Jak Ignacy

W czerwcu 2023 roku z dumą zakończyliśmy VII edycję naszego flagowego pro-

gramu edukacyjnego „Być Jak Ignacy”. Uroczysta Gala finałowa była wyjątkowym 

wydarzeniem, które stanowiło zwieńczenie intensywnych działań prowadzonych 

w ramach tej edycji. Program ten jest nie tylko unikalny, ale także inspirujący, i ma na 

celu rozwijanie pasji i zainteresowań. W VII edycji programu zachęcaliśmy młodzież 

do tego, aby każdy z uczestników stawał się Ambasadorem Nauki – promował wiedzę 

i naukę w swoim otoczeniu.

W trakcie trwania programu dzieci miały okazję uczestniczyć w fascynujących warsz-

tatach praktycznych, wykładach eksperckich oraz eksperymentach, które rozbudzały 

ich ciekawość i rozwijały umiejętności badawcze. W VII edycji Programu „Być Jak 

Ignacy” zachęcaliśmy uczestników do wnikliwego zgłębiania tajników takich dziedzin 

jak astronomia, ekonomia, siły natury, optyka czy kryptologia.
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Każda z tych dziedzin była reprezentowana przez specjalne moduły edukacyjne 

przygotowane w podziale na klasy szkolne 1-3, 4-6, 7-8, dostosowane do wieku, 

poziomu wiedzy i zainteresowań uczestników. Dodatkowo każde z kół naukowych, 

które uczestniczyły w programie, miały możliwość wybrania dziedziny, która szcze-

gólnie ich zainteresowała lub zainspirowała. Uczestnicy kół mogli zostać w swojej 

szkole, okolicy czy miejscowości Ambasadorem Nauki w tej konkretnej kategorii 

oraz przygotować pracę konkursową. Fundacja otrzymała 242 zgłoszenia konkurso-

we, głównie filmy, które dokumentowały prace uczniów. Kapituła konkursowa, była 

pod ogromnym wrażeniem pomysłowości i zaangażowania w tworzenie projektów, 

w ramach których powstały m.in. kino obscura, projekt ładowarki do telefonów wyko-

rzystującej fale morskie, modele układu słonecznego czy doświadczenia iluzji, włącz-

nie z pokojem Ejmsa.

VII edycja Być Jak Ignacy w liczbach

Spośród wszystkich Ambasadorów Nauki, którzy zgłosili swoje prace konkursowe, 

Kapituła wyłoniła laureatów w każdej grupie wiekowej. Zdobywcy 1 i 2 miejsca oraz 

reprezentanci 3 miejsc zostali zaproszeni do udziału w uroczystej Gali. W jej trakcie 

uczniowie otrzymali wyróżnienia oraz nagrody rzeczowe. Nie zabrakło też dobrej 

zabawy i możliwości skorzystania z licznych atrakcji przygotowanych na tę okazję.

Program „Być Jak Ignacy” inspiruje dzieci do zdobywania wiedzy, oraz buduje spo-

łeczność młodych entuzjastów nauki, którzy mogą stanowić wzór  dla swoich rówie-

śników. Dzięki programowi uczniowie od ponad siedmiu lat poznają wielkich Polaków 

- odkrywców, wynalazców, naukowców, inspirują się ich życiem i dodatkowo w inno-

wacyjny sposób mogą zgłębiać tajniki nauki.

Cieszę się, że wreszcie znalazłam program edu-
kacyjny, w którym uczniowie mierzą się z ciekawą 
przygodą i rozwijają pasje i zainteresowania.
Ewelina Augustowska-Katprzyk,
Szkoła Podstawowa nr 1 w Brzezinach
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Ignacy wyruszył w kolejną misję!

VIII edycją programu „Być Jak Ignacy”, nasza Fundacja kontynuuje misję niesienia 

inspiracji i wsparcia dla rozwijania pasji naukowej wśród młodych umysłów. 

Nowa edycja programu, zainaugurowana we wrześniu, proponuje nowe, również 

niezwykle innowacyjne podejście do promowania nauki wśród dzieci i młodzieży! 

Pod hasłem tegorocznej edycji, „Nauka pełna energii”, kryje się nie tylko zachęta, lecz 

także inspiracja dla uczniów do zgłębienia tajemnic związanych z różnymi rodzajami 

energii, zarówno odnawialnymi, jak i nieodnawialnymi.

W edycji, która swój finał będzie miała w czerwcu 2024 roku, postanowiliśmy skoncen-

trować się na zagadnieniach związanych z energią, która niemal we wszystkich posta-

ciach stanowi rdzeń działalności naszego Fundatora. Chcemy uświadomić uczniom 

z jak wielu źródeł można czerpać energię i zaprosić ich do odkrywania tych miejsc 

i sposobów wytwarzania energii. Młodym naukowcom proponujemy innowacyjne 

metody nauczania, interaktywne warsztaty oraz praktyczne eksperymenty, aby mieli 

możliwość eksploracji tematu w sposób angażujący i inspirujący.

Głównym bohaterem programu, jest po raz kolejny postać Ignacego Łukasiewicza, 

który wraz ze swoim wiernym pomocnikiem, robotem Blu, prowadzi przez fascynujący 

świat nauki. Ta dynamiczna para przekazuje wiedzę w tak ciekawy i przystępny spo-

sób, że tematy naukowe stają się bardziej dostępne i atrakcyjne dla młodej widowni. 

Także w tej edycji, uczniowie mają okazję poznać wybitnych naukowców i wynalaz-

ców – historycznych i współcześnie żyjących. Program zawiera wywiady, prezentacje 

i eksperymenty prowadzone przez ekspertów, którzy dzielą się swoją wiedzą i doświad-

czeniem, inspirując młodych widzów.

Uczniowie będą mieli także okazje do poznania zasad działania metody naukowej 

i nauczą się z niej korzystać w praktyce: formułując hipotezy, projektując ekspery-

menty, obserwując i wyciągając wnioski. Dowiedzą się, że nauka może się mylić — ale 

to nie znaczy, że nie działa

Zapewniamy, że tegoroczna edycja programu „Nauka pełna energii” będzie niezapo-

mnianą podróżą po fascynującym świecie nauki i technologii, jednocześnie kształtu-

jącą świadomość ekologiczną i innowacyjne myślenie uczestników.

Eko Miasto. Mądrusie.
Opiekun: Basia Ranoszek. Miejski Zespół Szkół nr 6 w Krośnie
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Bawimy Małych Wielkich Odkrywców

Dzieci bardzo były zainteresowane tworzeniem 
obwodu elektrycznego, a jaka radość jak zapaliło 
się światełko. Kolejne dni też były pełne wrażeń 
poznawanie energii kinetycznej, energii w przyro-
dzie, elektrownie.  Dzieci pytały co jutro poznamy.
Dorota Brewczyńska
Zespół Szkolno Przedszkolny nr 13 w Krakowie

Ważnym elementem programu Mali Wielcy Odkrywcy jest kształtowanie wartości 

moralnych i społecznych. Dzieci uczą się współpracy i szacunku dla innych. Wspie-

ranie rozwoju emocjonalnego staje się równie istotne jak kształcenie umiejętności 

matematycznych czy przyrodniczych.

Mali Wielcy Odkrywcy opierają się na nowoczesnych metodach nauczania, wykorzy-

stujących technologię, kreatywne metody pracy oraz interaktywne formy zajęć. Dzieci 

uczą się poprzez zabawę, co sprawia, że proces edukacyjny staje się dla nich fascynu-

jącą przygodą.

Sądzimy, że wprowadzenie edukacji poprzez zabawę już w wieku przedszkolnym jest 

kluczowe dla eliminacji różnic w poziomie edukacyjnym między dziećmi. Program ten 

pomaga w identyfikacji indywidualnych zdolności i zainteresowań każdego dziecka, 

umożliwiając dostosowanie procesu nauczania do jego potrzeb.

Za cel obraliśmy sobie także przygotowanie dzieci do późniejszej nauki szkolnej, 

rozwijanie ich pasji i zainteresowań oraz budowanie silnych podstaw wiedzy 

i umiejętności. Inwestycja w edukację przedszkolną to zatem strategiczny krok, który 

przynosi długofalowe korzyści dla społeczeństwa poprzez kształtowanie wszechstron-

nie rozwiniętych, samodzielnych jednostek.

Eksperymenty i doświadczenia to najlepsza forma edukacji dla najmłodszych, a inwe-

stycja w rozwój dzieci już od najwcześniejszych lat przynosi liczne korzyści społeczne

i indywidualne. Podążając za tymi przekonaniami kontynuujemy program edukacyjny

dla przedszkoli. Stanowi on doskonały sposób na stworzenie solidnej podstawy dla przy-

szłego sukcesu edukacyjnego i społecznego najmłodszych członków społeczeństwa. 

Poprzez odpowiednio dobrane tematy i odpowiednio przygotowane materiały wpro-

wadzamy dzieci w świat wiedzy, ale również staramy się rozwijać ich umiejętności 

społeczne, emocjonalne oraz kreatywność.
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II edycja MWO w liczbach

Mali Wielcy Odkrywcy

Za nami II edycja programu Mali Wielcy Odkrywcy, w której etap pierwszy, „Wynala-

zek kołem się toczy”, skupił uwagę odkrywców na fascynującym świecie wynalazków, 

wywodzących się z prostych, ale genialnych kształtów: koła i kuli. Dzieci miały szansę 

odkryć, jak wiele innowacji zrodziło się dzięki tym podstawowym formom, których 

teraz używamy codziennie. Etap drugi, „Eksperymenty w kuchni”, koncentrował 

się na tajemniczych właściwościach składników spożywczych. Poprzez różnorod-

ne eksperymenty, uczestnicy obserwowali wzrost ciasta, lub zdobywali praktyczną 

wiedzę z zakresu chemii i fizyki, rozwijając jednocześnie umiejętności obserwacyjne 

i analityczne. Ostatni etap, „Gdzie jest powietrze”, skoncentrował się na poznawa-

niu właściwości powietrza. Dzieci miały możliwość badania czegoś niewidzialnego, 

a jednocześnie kluczowego dla życia - powietrza. Poprzez eksperymenty uczestnicy 

zdobywali wiedzę na temat struktury i właściwości tego nieuchwytnego elementu, zro-

zumienia funkcji układu oddechowego i kluczowego znaczenia oddychania dla życia.

Innowacyjne zajęcia pozwoliły dzieciom na aktywne uczestnictwo w eksperymentach, 

co przyczyniło się do ich lepszego zrozumienia fascynujących tajemnic nauki. Dzięki 

doznaniom empirycznym Mali  Wielcy Odkrywcy nie tylko zdobywali wiedzę, ale także 

rozwijali swoje umiejętności badawcze, kreatywność i pasję do nauki.

Zespół Szkolno-przedszkolny 
nr 5 w Białymstoku
Opiekun Urszula Szerge
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Mali Wielcy odkrywają ponownie!

We wrześniu 2023 roku rozpoczęliśmy III edycje Małych Wielkich Odkrywców. 

Tradycyjnie, dla uczestników przygotowaliśmy trzy bloki tematyczne zajęć naukowych 

zaplanowane tak, aby można je było przeprowadzić w różnych porach roku. Podczas 

pierwszego bloku dzieci eksplorowały tajemnice energii. W drugim zaplanowane 

zostały zajęcia dotyczące ochrony środowiska. Podczas ostatniego bloku tematyczne-

go, Mali Wielcy Odkrywcy będą zaangażowani w tworzenie własnych hodowli roślin 

oraz zdobędą wiedzę na temat potrzeb roślin do życia.

Dla grup przedszkolnych, które z powodzeniem ukończą program, przygotowaliśmy 

wyjątkowe zestawy edukacyjne, dostosowane do potrzeb przedszkoli i nauczycieli. 

Dbamy o te potrzeby nie tylko na zakończenie programu, ale także w jego trakcie. 

Dlatego 500 pierwszych zarejestrowanych przedszkoli, które spełniły wszystkie warunki 

określone w regulaminie programu, otrzymało od nas Pakiety Naukowe, wyposażone 

w przyrządy i dodatki niezbędne do realizacji zaplanowanych zadań.

Warty podkreślenia jest fakt, że Pakiet ten ułatwiał prowadzenie eksperymentów, ale 

scenariusze zostały przygotowane w taki sposób, aby mogły je realizować wszystkie 

zainteresowane przedszkola.

Pakiety Naukowe to kompleksowe zestawy, zawierające nie tylko starannie przygo-

towane scenariusze zajęć, ale także niezbędne materiały edukacyjne umożliwiające 

skuteczną realizację zadań. W ten sposób staramy się wspierać placówki przedszkol-

ne i dostarczamy wysokiej jakości materiały pomocowe. Dla pozostałych uczestników 

programu udostępniliśmy elektroniczną wersję materiałów dydaktycznych, umożli-

wiając im pełny dostęp do wartościowych treści edukacyjnych. Dzięki temu chcemy 

zapewnić każdemu uczestnikowi programu możliwość korzystania z bogatych zaso-

bów edukacyjnych, dostosowanych do ich potrzeb i możliwości.

Przedszkole Niepubliczne Kraina Malucha
Opiekun Justyna Rut
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Szukamy Inżynierów Przyszłości!

W ubiegłym roku za cel postawiliśmy sobie stworzenie nowego programu edukacyj-

nego. Zależało nam na poszerzeniu działalności edukacyjnej poprzez wprowadzenie 

projektu dedykowanego szkołom ponadpodstawowym. Inicjatywa pozwoliła nam 

zaangażować się w rozwój edukacji na wszystkich etapach nauczania, mając na uwa-

dze kompleksowe wsparcie dla uczniów.

„Inżynierowie Przyszłości” to ambitny projekt Fundacji PGNiG, stworzony z myślą 

o rozwijaniu pasji naukowych wśród starszych uczniów. Program ten objął całą Polskę 

i skierowany jest zarówno do nauczycieli, którzy pragną wprowadzać nowoczesne 

metody nauczania, jak i do uzdolnionej młodzieży, gotowej wcielić się w rolę naukow-

ca. Naszym głównym celem jest promowanie ciekawych, ambitnych i innowacyjnych 

projektów edukacyjnych w obszarach nauk ścisłych, takich jak fizyka, chemia, ener-

getyka, ekologia i ochrona środowiska. Metodyka programu została opracowana tak, 

aby dać wspieracie także nauczycielom, umożliwiając im konstruowanie zajęć, które 

pobudzą ciekawość i rozwiną umiejętności badawcze uczniów.

Nauka przez doświadczenie

Pierwsza, pilotażowa edycja programu wystartowała pod hasłem „Nauka przez 

DOŚWIADCZENIE”, co podkreśla praktyczny charakter działań edukacyjnych. Zachę-

camy w nim uczniów do podejmowania roli naukowca, co mamy nadzieję doprowadzi 

do powstania autentycznych prac badawczych. Uczniowie  wspierani są przez nauczy-

cieli i specjalistów z danej dziedziny nauki, co pozwala im zdobyć nie tylko teoretyczną 

wiedzę, ale także praktyczne umiejętności laboratoryjne.

Możemy śmiało stwierdzić, że jesteśmy zaangażowani w tworzenie inspirującego śro-

dowiska edukacyjnego. Stawiamy na kreatywność i samodzielność w działaniu. Pro-

jekty realizowane w ramach „Inżynierów Przyszłości” mają na celu nie tylko rozwijanie 

zdolności badawczych uczniów, ale również promowanie świadomego podejścia do 

tematów związanych z energetyką, ekologią i ochroną środowiska.

Program ma długofalowy charakter, a jego sukces mierzony będzie nie tylko ilością 

przeprowadzonych projektów, ale także wpływem na rozwój umiejętności uczestni-

ków oraz ich dalsze zainteresowanie dziedziną nauki. 
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Karol Młynarz – uczeń Liceum Ogólnokształcące Nr II im. Piastów Śląskich
z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego we Wrocławiu
Opiekunem projektu: Mateusz Bykowski

Poprzez ten program, dążymy do ułatwienia dostępu uczniom do nowoczesnych 

środków dydaktycznych oraz do wspierania nauczycieli w tworzeniu inspirujących 

lekcji. Projekt zakłada także promowanie przedsiębiorczości i innowacyjności wśród 

młodych ludzi, co stanowi istotny element przygotowania ich do dynamicznie zmie-

niającego się rynku pracy.

Wprowadzenie tego programu stanowi dla nas istotny krok w kierunku budowy społe-

czeństwa opartego na wiedzy, innowacyjności i gotowości do ciągłego rozwoju. Pragniemy 

aktywnie wpływać na kształtowanie przyszłości młodych ludzi, inspirując ich do ambitnych 

celów i wspierając w dążeniu do samorealizacji na różnych płaszczyznach życia.

Wierzymy, że wpływ programu „Inżynierowie Przyszłości” na jego uczestników wykra-

cza poza granice edukacyjne, otwierając drzwi do kreatywności, innowacyjności 

i społecznej odpowiedzialności. Program ten wyposaża młodych ludzi w umiejętności 

naukowe i stymuluje rozwój osobisty i zawodowy na długą metę.

Przystępując do realizacji pilotażowej edycji programu, zakładaliśmy przede wszyst-

kim wpływ wdrażanych działań na podnoszenie jakości edukacji, co przejawia się 

m.in. w wyższych średnich wynikach ocen końcowych uzyskiwanych przez uczniów, 

jak również ich wynikach z egzaminów. Program „Inżynierowie Przyszłości” umoż-

liwia realizację zainteresowań uczniów oraz motywuje do planowania działań oraz 

systematycznej ich realizacji. Daje dużo samodzielności, a jednocześnie zmusza 

do poszukiwań, zadawania pytań, dyskusji czy wymiany poglądów. Nauczanie poprzez 

działanie stanowi bowiem najbardziej efektywny sposób przekazywania wiedzy. Praca 

metodą projektu daje z kolei uczniom możliwość aktywnego działania i zaangażowania 

w proces uczenia się. Rozwijanie umiejętności w praktycznym działaniu niesie za sobą 

mnóstwo korzyści zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli. Młodzież, aktywnie uczest-

nicząca w realizacji projektów, staje się bardziej otwarta na wiedzę i osiąga zwykle 

lepsze wyniki w nauce. Tego typu podejście pomaga w budowaniu właściwej relacji 

nauczyciel–uczeń, opartej na wzajemnym szacunku i zaufaniu. Co więcej, nauczyciel 

może wyjść ze swojej standardowej roli i stać się mentorem towarzyszącym uczniom 

w podejmowanych przez nich działaniach. Jego zadaniem nie jest wskazywanie naj-

lepszych rozwiązań, a służenie radą, wsparciem i pomocą wtedy, gdy tego potrzebują.

Program oświatowy „Inżynierowie Przyszłości” został zaprojektowany z myślą o dłu-

gofalowym rozwoju uczestników. Inspiruje on uczestników do ciągłego uczenia się 

i rozwoju. Realizując projekty edukacyjne, uczniowie rozwijają szereg umiejętności 

takich jak komunikacja, kreatywność, twórcze myślenie, praca w zespole, decyzyjność 

czy autoprezentacja. Dzięki eksperymentowaniu i korzystaniu z nowoczesnych tech-

nologii, rozwiązań i strategii, uczestnicy nabierają otwartości i gotowości do adaptacji 

w dynamicznym środowisku naukowo-technologicznym. 

W rezultacie, program „Inżynierowie Przyszłości” nie tylko kształtuje pokolenie przy-

szłych liderów, ale także inspiruje ich do poszukiwania nowych możliwości, rozwijania 

się jako jednostki oraz przyczyniania się do budowy lepszego jutra.
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Uczestnicy mają okazję np. zobaczyć ponad 100-letnie sprzęty i odczynniki chemiczne, 

wcielając się w rolę małych naukowców. Ponadto, dzięki unikalnym pokazom, uczą się 

ciekawych faktów z życia wybitnego naukowca jakim był Ignacy Łukasiewicz.

W 2023 roku autobus odbył imponującą podróż, pokonując setki kilometrów, aby 

zaprezentować specjalne strefy edukacyjne. Odwiedził 17 miejscowości i 19 szkół. 

W ramach swojej misji edukacyjnej wziął udział w 38 różnorodnych wydarzeniach i 24 

dniach piknikowych, przyczyniając się do rozwoju wiedzy i umiejętności tysięcy dzieci. 

Szacujemy, że w 2023 roku, w pokazach i doświadczeniach mobilnego Laboratorium 

wzięło udział ponad 45 000 dzieci.

Naukobus nie tylko podróżował, ale także aktywnie uczestniczył w wielu ważnych wyda-

rzeniach. Uczestniczył w Dniu Dziecka, organizowanym przez Kancelarię Prezesa Rady 

Ministrów (KPRM), bawił dzieci podczas festynu z okazji 50-lecia Gminy Stara Biała, 

uczestniczył w dniu naukowym w Szkole Podstawowej w Odolanowie oraz brał udział 

w uroczystej gali z okazji zakończenia VII edycji programu Fundacji PGNiG „Być jak Ignacy”.

Intensywna trasa naszego autobusu i jego zaangażowanie w różnorodne wydarzenia 

kulturalne i edukacyjne sprawiło, że stał się istotnym elementem życia społeczności lokal-

nych oraz zyskał uznanie i popularność wśród dzieci i ich rodziców. Jesteśmy pewni, że 

ten wyjątkowy projekt przyczynił się do rozwoju edukacyjnego w wielu miejscowościach.

Jeździmy Mobilnym Laboratorium

Jesteśmy szczęśliwcami i posiadamy Mobilne Laboratorium! Autobus „Nauka w dro-

dze” to nasza innowacyjna forma edukacji, która dowozi naukę nawet do najmniejszych 

miejscowości Polski. Mobilne laboratorium dociera do małych miejscowości, umożli-

wiając lokalnym społecznościom dostęp do unikatowych doświadczeń edukacyjnych.

Przy tej inicjatywie naszym celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych. Chcemy 

poprzez dotarcie w odległe miejsca w Polsce, zaprosić dzieci do fascynującej podróży 

w czasie i zainspirować do działania oraz poznawania bogatego świata nauki i historii. 

Dzięki Naukobusowi przekonaliśmy się, że che-
mia jest bardzo interesująca i widowiskowa. Ta 
wizyta wiele nas nauczyła i na pewno rozbudziła 
niejedną fascynację tą dziedziną nauki.
Maciej Kloc
Nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 2 w Malborku 
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Doceniamy i Wspieramy

Od lat angażujemy się we wsparcie zarówno bohaterów polskiej historii, jak i poszuku-

jemy talentów, którym udzielamy stypendialnego wsparcia. Uważamy, że same zdol-

ności nie zawsze są wystarczające. Czasem konieczna jest realna, finansowa pomoc, 

aby te talenty mogły się rozwijać. Wierzymy, że poprzez inwestowanie w edukację 

i rozwój zdolności młodych ludzi, możemy przyczynić się do budowania silniejszego 

i bardziej dynamicznego społeczeństwa.

Wspieramy polskich bohaterów

Poprzez „Rachunek wdzięczności”, nasza Fundacja pielęgnuje pamięć o bohaterach 

oraz konkretnie wspiera ich życie codzienne, oferując im pomoc finansową na opłacenie 

rachunków za gaz. To inicjatywa, która łączy historię, patriotyzm i praktyczną pomoc, 

tworząc wyjątkowy projekt dedykowany tym, którzy walczyli o wolność naszego kraju.

Program Rachunek Wdzięczności realizujemy we współpracy z dwoma istotnymi 

podmiotami, które pełnią kluczową rolę w procesie weryfikacji zgłoszeń kandydatów 

do programu. 

Jeden filar programu jest dedykowany Powstańcom Warszawskim, a za proces 

weryfikacji  beneficjentów odpowiada Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Repre-

sjonowanych. Drugi skupia się na górnikach z Kopalni Węgla Kamiennego „Wujek”, 

a ich weryfikację prowadzi Śląskie Centrum Wolności i Niepodległości.
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Program prowadzimy we współpracy ze spółką PGNiG Obrót Detaliczny, co dodatkowo 

wzmacnia jego zakres i skuteczność. Nagrody, jakie zdobył, świadczą o jego znaczą-

cym wkładzie i pozytywnym oddziaływaniu na społeczność. W 2019 r. otrzymał Złotego 

BohaterON-a, a został w 2016 roku uhonorowany był tytułem Strażnika Pamięci.

Obecnie obejmujemy opieką ponad 1000 uczestników. Czujemy, że to inicjatywa, 

która nie tylko uznaje i nagradza zasługi Powstańców Warszawskich oraz górników 

z Kopalni Węgla Kamiennego „Wujek”, ale także włącza ich do programu wsparcia, 

dostarczając znaczące benefity i środki pomocowe.

Rozwijamy wolontariat pracowniczy

Fundacja PGNiG jest organizacją odpowiedzialną społecznie i od wielu lat wspiera 

przedsięwzięcia mające na celu niesienie pomocy osobom słabszym i potrzebującym. 

Od 2023 roku czynimy to także z pomocą pracowników ex Grupy Kapitałowej PGNiG, 

w ramach wolontariatu pracowniczego.

Zapraszamy pracowników do aktywnego uczestnictwa w różnorodnych działaniach 

wolontariackich proponowanych przez Fundację. Jednak nasza inicjatywa idzie 

o krok dalej, zachęcając również do prowadzenia działań według własnych pomysłów. 

Aby ułatwić pracownikom efektywne angażowanie się w wolontariat, nasi doświad-

czeni koordynatorzy służą im radą i wsparciem przy opracowywaniu indywidualnych 

planów działań.

Wprowadzony niedawno wolontariat pracowniczy, stanowi ważną część naszych 

działań, łącząc społeczną odpowiedzialność biznesu z inicjatywami mającymi na celu 

integrację zespołów. Cieszymy się, że poprzez wolontariat możemy kontynuować 

naszą misję wspierania społeczności lokalnych i propagowania wartości społecznej 

odpowiedzialności wśród pracowników. Dzięki Programowi Wolontariatu Pracowni-

czego tworzymy razem pozytywne zmiany, które wykraczają poza granice biznesu, 

przyczyniając się do lepszego świata dla wszystkich.

W 2023 roku różnorodne projekty wolontariackie realizowali pracownicy z wielu 

oddziałów spółki, obejmując zasięgiem swoich działań miasta - Warszawę, Zieloną 

Górę, Jarocin, Odolanów czy Sanok - oraz ich najbliższe otoczenie. 

W minionym roku zrealizowano 10 akcji wolontariackich, które zdobyły ogromne uznanie 

i zyskały pozytywny odbiór wśród pracowników Ex GK PGNiG. Każda z tych inicjatyw była 

starannie zaplanowana i dostosowana do konkretnych potrzeb społeczności lokalnych.

Działania obejmowały szeroki zakres, od wsparcia osób starszych i niepełnosprawnych, 

poprzez pomoc rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, po inicjatywy 

ekologiczne i edukacyjne. Dzięki Programowi Wolontariatu Pracowniczego, pracow-

nicy mieli okazję zaangażować się w różnorodne działania, które nie tylko przyniosły 

pomoc potrzebującym, ale także budowały atmosferę zaangażowania społecznego 

wśród zespołu.
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Mamy Stypendystów

Poprzez swoje programy stypendialne, aktywnie dążymy do eliminowania nierówno-

ści społecznych i edukacyjnych, pomagając zdolnej młodzieży rozwijać swój potencjał, 

niezależnie od środowiska, z którego pochodzi. Chcemy, aby zdolni i ambitni uczniowie 

mieli szansę na rozwinięcie swoich umiejętności i zdobycie wykształcenia, niezależnie 

od swojego statusu społeczno-ekonomicznego czy historii rodzinnej. W 2023 roku, 

Fundacja PGNiG realizowała pięć programów stypendialnych, w tym dwa nowe. 

Uzyskane szerokie uznanie i pozytywny feedback ze strony pracowników potwierdza-

ją skuteczność naszych działań i przekonują nas o potrzebie kontynuacji Programu 

Wolontariatu Pracowniczego. Jesteśmy dumni z osiągnięć naszych wolontariuszy 

i z radością patrzymy w przyszłość, gotowi do dalszego rozwoju inicjatyw społecznych 

i pomocy dla tych, którzy jej potrzebują.
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Ten, najdłużej przez nas realizowany program stypendialny, ma na celu wspieranie dzie-

ci pracowników Spółek z większościowym udziałem ex PGNiG S.A., którzy tragicznie 

zmarli w wyniku wypadku przy pracy, innego nieszczęśliwego zdarzenia lub incydentu 

prowadzącego do ich śmierci w trakcie wykonywania obowiązków zawodowych.

Program został uruchomiony w 2016 roku z zamiarem oferowania wsparcia finanso-

wego dla dzieci rodzin dotkniętych tragedią. Zdając sobie sprawę z bólu po stracie 

członka rodziny oraz niejednokrotnie utraty jedynej osoby dbającej o finanse, wierzy-

my, że przyznawane stypendium, stanowi istotny wkład w zapewnienie niezbędnych 

środków do życia i kontynuacji edukacji dla tych młodych osób. Ten Program to przed-

sięwzięcie, które nie tylko skupia się na aspektach finansowych, ale również angażuje 

się w budowanie długofalowych relacji wsparcia i solidarności z rodzinami pracowników, 

którzy poświęcili swoje życie zawodowe dla Spółek związanych z PGNiG S.A.

W 2023 roku program obejmują pomocą 12 dzieci, na kwotę ponad 280 tyś. złotych. 

W ubiegłym roku po raz pierwszy rozpoczęliśmy realizację programu stypendialnego 

„Dla Orłów”, skierowanego do dzieci pracowników ex PGNiG S. A. oraz zainteresowa-

nych spółek z ex GK PGNiG, uczęszczających do klas 7 i 8 szkół podstawowych oraz 

szkół ponadpodstawowych. 

W ramach tego programu doceniamy i wspieramy utalentowane dzieci i młodzież, 

które osiągają znakomite wyniki w nauce, wykazują się udokumentowanymi osią-

gnięciami w dziedzinie sportu, kultury, nauki lub sztuki oraz angażują się aktywnie 

w działalność społeczną.

W roku szkolnym 2022/2023 stypendia otrzymało 190 uczniów, na łączną kwotę 

600 tyś. złotych.

Program stypendiów dla dzieci tragicznie zmarłych pracowników 
Spółek z ex GK PGNiG 

Program Stypendialny „Dla Orłów”

Utrata rodzica jest dla dziecka zawsze trudnym 
i traumatycznym doświadczeniem, a wypadek 
w pracy zdarzeniem, na które nikt nie jest gotowy. 
Prowadząc program stypendialny dla dzieci tra-
gicznie zmarłych pracowników, chcemy wspo-
móc osierocone dzieci i ułatwić im kontynuowa-
nie nauki oraz realizację codziennych potrzeb.
Aleksandra Rosińska-Burek
Koordynatorka projektu

Programy dla szkół branżowych
Pozyskiwanie nowych kadr i dbanie o ciągłość zatrudnienia na stanowiskach specja-

listycznych stanowi dzisiaj, dla niektórych branż, spore wyzwanie. Do tej grupy firm 

należą spółki działające w branży energetycznej, które prowadzą różne działania 

mające na celu zachęcenie zdolnej młodzieży do nauki przedmiotów kierunkowych 

i podjęcia pracy w danej firmie.

Fundacja PGNiG prowadziła w 2023 roku dwa programy stypendialne, przez które 

nagradzała i zachęcała do nauki uczniów średnich szkół technicznych.
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„Zagrzewamy do nauki” to program stypendiów dla najzdolniejszych uczniów klas 

pierwszych, trzecich i czwartych uczących się w trzech, wybranych szkołach średnich, 

kształcących uczniów w zawodach związanych z branżą energetyczną. Stypendia otrzy-

mują najlepsi uczniowie w Technikum Mechanicznym nr 5 w Warszawie, Technikum 

Energetycznym w Radomiu oraz  Technikum nr 1 w Siedlcach. Program prowadzony 

jest wspólnie z PGNiG Termika. Spółka przeznacza środki na stypendia, prowadzi prak-

tyki oraz dni otwarte dla uczniów tych szkół.

W roku szkolnym 2022/2023 roku stypendia otrzymało 35 stypendystów. Łączna kwota 

przeznaczona na przedmiotowe stypendia wyniosła ponad 42 tyś. złotych.

Stypendia przyznawane są na podstawie osiągnięć naukowych, aktywności społecznej 

oraz zaangażowania w projekty związane z energetyką naftową i gazowniczą.

W roku szkolnym 2022/2023 roku stypendia otrzymało 9 uczniów, na łączną kwotę 

niemal 25 tyś. złotych.

Najzdolniejsi uczniowie podczas Gali stypendialnej
Muzeum Gazowni Warszawskiej

Bona Fide – czyli w dobrej wierze
W 2023 roku, Fundacja PGNiG dołączyła do programu stypendialnego Bona Fide, który 

od sześciu lat, przy aktywnym współudziale innych fundacji korporacyjnych, realizuje 

Fundacja ORLEN. Został on stworzony po to, aby wspierać naukę wybitnych studentów 

na najlepszych uniwersytetach na świecie, znajdujących się w pierwszej pięćdziesiątce 

Akademickiego Rankingu Uniwersytetów Świata tzw. Listy Szanghajskiej.

Przyznane w tym programie  stypendium służy pokryciu kosztów czesnego. 

Stypendyści zobowiązują się, że po ukończeniu nauki podejmą pracę na rzecz Polski – 

– w sektorze publicznym, spółkach Skarbu Państwa lub zagranicznych agendach pol-

skich instytucji. Program liczy już 59 stypendystów. 

Fundacja PGNiG przeznacza na program Bona Fide środki na poziomie ok 50 tys. netto, 

co pozwala finansować naukę przez rok jednej osoby. 

Kinga Szewczyk
Prezes Fundacji PGNiG

Drugi branżowy Program Stypendialny, uruchomiony w 2023 roku, kierowany jest do 

uczniów krośnieńskiej Naftówki. Naftówka, czyli Zespołu Szkół Naftowo-Gazowniczych 

im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnie jest ostatnią w Polsce szkołą średnią kształcącą 

w zawodach technik wiertnik, geolog, technik gazownictwa, technik spawalnictwa. 

Jej absolwenci zasilają szeregi spółek ex GK PGNiG w całej Polsce, choć najwięcej 

z nich na Podkarpaciu. 

W 2023 roku Fundacja i Naftówka podpisały porozumienie, którego celem jest objęcie 

długofalową pomocą stypendialną uczniów osiągających najlepsze wyniki w klasach 

branżowych. 

Poprzez programy stypendialne wspieramy dzieci 
i młodzież z całej Polski, na każdym etapie życia i na 
wszystkich etapach nauki. Jesteśmy przekonani, że po-
przez te działania wspieramy jednostki w realizacji ich 
potencjału, ale także przyczyniamy się do budowania 
bardziej sprawiedliwego społeczeństwa, gdzie każdy ma 
szansę osiągnięcia sukcesu niezależnie od warunków, 
z jakimi się zetknie. Nasze inicjatywy stypendialne sta-
nowią integralną część naszej misji społecznej i uzupeł-
niają programy edukacyjne, które od lat prowadzimy.
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Wytwarzamy energię z miodu

Kto ma pszczoły, ten ma miód, mówi polskie przysłowie – my mamy jedno i drugie, bo 

od kilku lat, Fundacja prowadzi jedną z największych pasiek miejskich. Dużą pasie-

kę, liczącą 25 rodzin pszczelich, prowadzimy na zielonych terenach kampusu ex GK 

PGNiG przy ul. Kasprzaka 25. W 2023 roku, nasze pszczoły zebrały tu głownie miody 

wielokwiatowe z dodatkiem akacji i w drugiej części sezonu z dodatkiem lipy. Nasze 

pszczoły z Kasprzaka wyprodukowały aż 1488 słoiczków miodu, a każdy ma pojem-

ność 200 ml. Prowadzenie pasiek ma dla nas przede wszystkim wymiar ekologiczny. 

Cieszymy się, że dzięki naszym pszczołom zieleń miejska rozkwita jeszcze bardziej. 

Prowadzimy jeszcze jedną pasiekę, na terenach przyległych do Elektrociepłowni Sie-

kierki. Tę pasiekę współdzielimy ze spółką PGNiG Termika, jest ona nieco mniejsza, 

liczy 16 rodzin pszczelich. Tutejsze pszczoły także są bardzo pracowite. W sezonie 2023 

roku zebraliśmy 672 sztuki 200 ml. słoiczków.

Pszczoły są dla nas także zachętą do tworzenia łąk kwietnych na terenach bardziej i nieco 

mniej przyległych do naszych uli. Pszczelarzy, którzy dbają o nasze pasieki, zapraszamy 

często na warsztaty i spotkania, podczas których odwiedzający nas goście mogą zoba-

czyć pszczeli plaster, rodzinę, doświadczyć cudu narodzin nowej pszczoły, samodzielnie 

przygotować świecę z wosku pszczelego oraz, oczywiście, skosztować naszego miodu.
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Przyznajemy darowizny

Działalność Fundacji PGNiG wykracza daleko poza programy i projekty, które samodziel-

nie realizujemy. To dzięki wsparciu finansowemu, którego udzielamy innym fundacjom, 

stowarzyszeniom, organizacjom i podmiotom działającym dla dobra innych, możemy 

włączać się i wspierać przeróżne projekty. Przekazując środki finansowe pomagamy 

realizować działania zgodne ze wszystkimi celami statutowymi naszej Fundacji.  

Fundacja PGNiG prowadzi całoroczny nabór wniosków o darowizny, który w najwięk-

szym stopniu pozwala społecznościom lokalnym podejmować te inicjatywy, które naj-

bardziej są im potrzebne. Wśród wniosków jakie wsparliśmy są projekty ekologiczne, 

kulturalne, społeczne, sportowe, realizowane z myślą o kultywowaniu tradycji i dzie-

dzictwa narodowego. W obliczu trwającej wojny w Ukrainie pomagamy organizacjom 

biorącym w opiekę uchodźców w kraju i za granicą. Wspieramy także organizacje 

działające poza granicami Polski, szczególnie kierujące swoją pomoc na rzecz Polonii 

i potomków Polaków mieszkających na wschodzie. 

W 2023 roku wsparliśmy darowiznami finansowymi łącznie 286 podmiotów, a łączna 

liczba beneficjentów tych darowizn wyniosła ponad 9 milionów.

Realizując zadania statutowe, w 2023 roku Fundacja wsparła między innymi:

Chętnie dzielimy się posiadanymi środkami, aby 
razem z innymi organizacjami pożytku publicz-
nego generować więcej pozytywnych emocji, 
działań, energii i dobra.

Kinga Szewczyk
Prezes Fundacji PGNiG 

1. Działania związane z kulturą jako dziedzictwem narodowym, 
w tym także projekty historyczno-patriotyczne. Wsparcie otrzyma-
ło 75 inicjatyw.

Kultura, język i dziedzictwo są ważnym elementem tożsamości narodowej, a ta jest 

bardzo ważna z punktu widzenia realizowanych przez nas zadań statutowych. 

W 2023 roku pomogliśmy dbać o dziedzictwo narodowe jakim jest czynna od 1854 

roku i nadal działająca, kopalnia ropy naftowej w Bóbrce, obecnie Muzeum Prze-

mysłu Naftowego i Gazowniczego im. Ignacego Łukasiewicza. Miejsce dla nas 

szczególne, związane z patronem także naszej fundacji – Ignacym Łukasiewiczem.  

Wsparliśmy także Muzeum Historii Polski w Warszawie przy organizacji gali 16 edy-

cji plebiscytu Wydarzenie Historyczne Roku. Pomogliśmy Fundacji Stare Powązki, 

która opiekuje się jedną z najstarszych polskich nekropolii, pokryć koszty produkcji 

filmu dokumentalno – edukacyjnego o historii tego miejsca, osobach spoczywa-

jących na Powązkach i upowszechnieniu wiedzy z zakresu historii, kultury i historii 

sztuki w oparciu o dziedzictwo historyczne jakim jest Cmentarz Stare Powązki. 

Dofinansowaliśmy tworzenie zaplecza biblioteczno-archiwalnego Witryny Domu 

Wschodniego, realizowanego przez Ośrodek KARTA, największego w Polsce archi-

wum społecznego XX wieku. Mieliśmy swój udział także w koncercie plenerowym 

„Skarby nie chodzą piechotą – opowieść muzyczna o Ignacym Łukasiewiczu”, który 

współorganizowało Stowarzyszenie Poco a Poco, w Muzeum Przemysłu Naftowego 

i Gazowniczego w Bóbrce.

Koncert „Skarby nie chodzą piechotą. Opowieść 
muzyczna o Ignacym Łukasiewiczu”
Fot. Facebook
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2. Projekty związane z oświatą, edukacją, działalnością naukową 
i naukowo-techniczną. Wsparcie otrzymało 32 inicjatywy.

Edukacja od lat stanowi obszar kluczowych działań naszej Fundacji. Jesteśmy kreato-

rem projektów edukacyjnych, prowadzimy mobilne laboratorium i wspieramy stypen-

dialnie młodzież osiągającą wysokie wyniki w nauce. Chętnie też pomagamy innym 

tworzyć przestrzenie i projekty które edukują i inspirują do nauki, doświadczania 

i eksperymentowania. 

Dzięki przekazanym przez nas środkom Fundacja Wolskie Stado pokryła koszty orga-

nizacji lekcji przyrody dla dzieci prowadzonych przez geografa i geologa oraz zakupiła 

zestaw skał i minerałów, zestaw pomocy dydaktycznych niezbędnych do prezentowa-

nia, omawiania i porównywania zjawisk pogodowych (globusy, model płyt tektonicz-

nych, gry geograficzne). Gmina Brzuze kupiła pełne wyposażenie pracowni języko-

wej, na 16 stanowisk uczniowskich w Szkole Podstawowej w Ugoszczu. Pomogliśmy 

sfinansować organizację Biegu po Nowe Życie - Pomorze na TAK, projektu Fundacji 

Pasjonaci Życia, który promuje transplantologię w Polsce i realizuje wiele działań 

edukacyjnych w tym temacie. Z przekazanych przez nas pieniędzy, Centrum Edukacji 

Młodzieży „CEM” w Górsku wyposażyło sale edukacyjne, mające służyć do organizacji 

zajęć dla dzieci i młodzieży w trudnej sytuacji życiowej i zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. Wsparliśmy też działania prowadzone przez bliskie nam Stowarzyszenie 

Naukowo Techniczne Inżynierów i Techników Przemysłu Naftowego i Gazowniczego-

-Oddział w Zielonej Górze, które dbając o pamięć historyczną przemysłu gazowego, 

przejmuje od kopalń zużyte maszyny i urządzenia, konserwuje je, a następnie prezen-

tuje w dedykowanej do tego przestrzeni  Ośrodka Kopalń Ostrów Wielkopolski. 

3. Działania związane z kulturą fizyczną i sportem. Wsparcie otrzy-
mało 51 inicjatyw.

Zdajemy sobie sprawę, że dzisiejsze społeczeństwo wykazuje coraz mniejszą aktyw-

nością ruchową. Z jednej strony światowe sukcesy naszych rodaków są znakomitym 

przykładem do naśladowania, a z drugiej, elektronika przejmująca kontrolę nad 

czasem i relacjami społecznymi powoduje, że zarówno dzieci jak i dorośli coraz 

mniej czasu poświęcają na sport i kulturę fizyczną. Tym chętniej wspieraliśmy 

w 2023 roku akcje i projekty promujące zachowania sportowe i zdrowy tryb życia. 

Wspieraliśmy rożne typy aktywności, piłkę nożną, ręczną, biegi, łyżwiarstwo, hokej, 

rugby, a nawet taniec. Stowarzyszenie Sanocki Klub Łyżwiarski Górnik pokryło koszt 

organizacji projektu ZŁOTA ŁYŻWA 2023, obejmującego szkolenie i rywalizację spor-

tową dzieci i młodzieży, szkolenia dla trenerów, dostęp do obiektów sportowych 

i zakup sprzętu sportowego. Stowarzyszeniu Klub Sportowy M-Team pomogliśmy 

w organizacji Cracow Dance Festival, konkursu tanecznego o randze Grand Prix Polski 

Polskiego Towarzystwa Tanecznego, a Stowarzyszenie Klub Sportowy Podwawelski 

dzięki naszej darowiźnie pokryło koszty wyjazdu kadry Rock’n’rolla akrobatycznego na 

Finałowy Puchar Świata w Budapeszcie. Dofinansowaliśmy projekty sportowe kilku 

szkół, m.in. „Wakacje z piłką” organizowane przez Stowarzyszenie Szkoły Mistrzostwa 

Sportowego Resovia w Rzeszowie. Nasze działania wykraczały poza finansowanie 

wydarzeń sportowych. Stowarzyszeniu Kultury Fizycznej Przemyskiego Klubu Sportu 

i Rekreacji Niewidomych i Słabowidzących „Podkarpacie” dofinansowaliśmy zakup 

mikrobusu 9-cio osobowego, do przewozu zawodników Klubu.

Aktywność fizyczna, zabawa, radość, życzliwość, bezwarun-
kowa akceptacja, uwaga, uśmiech, przytulasy, rozmowy… 
bardzo dziękujemy za te bezcenne prezenty oraz wiele in-
nych, które nasi Wychowankowie otrzymali od wspaniałych 
Wolontariuszy Fundacji podczas pikniku

Wychowankowie, Opiekunowie, Dyrekcja 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sanoku

Uczestnicy Biegu Po Nowe Życie
Fot. Facebook
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4. Działania związane z pomocą społeczną i dobroczynnością. 
Wsparcie otrzymało 29 inicjatyw.

Działalność społeczną i dobroczynną realizujemy samodzielnie, poprzez projekty 

wolontariatu pracowniczego oraz przyznając darowizny na rzecz innych organizacji 

wrażliwych na byt drugiego człowieka. Spośród inicjatyw przez nas dotowanych lub 

finansowanych wskażemy Fundację Daj Herbatę, która regularnie kupuje produkty 

żywnościowe oraz przygotowuje gorące posiłki dla ludzi znajdujących się w kryzysie 

bezdomności. Fundacje Nie Zapomnij o Nas, Polskich Wartości, ŻYCIU TAK, Stowarzy-

szenie „Patriotyczny Kędzierzyn-Koźle”, przygotowywały paczki świąteczne i pomoco-

we dla osób ubogich i potrzebujących oraz rodaków z Ukrainy, Litwy, Łotwy.

W 2023 roku Fundacja nie zapomniała również o trwającej wojnie w Ukrainie. Poprzez 

Caritas Diecezji Drohiczyńskiej udało się zorganizować wyjazd wakacyjny dla dzieci 

i młodzieży z Ukrainy oraz pochodzenia ukraińskiego mieszkających w Polsce. Z kolei 

Caritas Diecezji Rzeszowskiej z naszą pomocą pokrył koszty zorganizowania turnusów 

kompleksowej rehabilitacji dla osób z Polski w trudnej sytuacji materialnej, dla osób 

z niepełnosprawnością, a także dla ofiar wojny na Ukrainie. Fundacja zaangażowana 

jest także w pomoc bezdomnym. 

5. Projekty związane z kultem religijnym i kulturą. Wsparcie otrzy-
mało 14 inicjatyw.

Jesteśmy zakorzenieni w  kulturze i tradycji naszego kraju. Prowadzone przez nas 

projekty, a szczególnie Muzeum Gazowni Warszawskiej uwrażliwiają nas na działania 

promujące i realizujące projekty kulturalne, wspierające miejsca kultu religijnego, 

chroniące zabytki.

W 2023 roku przeznaczyliśmy znaczną pomoc na kapitalny remont więźby dacho-

wej zabytkowego kościoła Św. Mikołaja we Fromborku, który w latach 70 XX wieku, 

po burzliwych wydarzeniach wojennych i powojennych, na kilka lat został zamieniony 

w kotłownię miejską. Remont dachu będzie pierwszym z działań przywracających 

obiekt do stanu technicznego, pozwalającego na użytkowanie, już nie sakralne, 

a muzealne. Poprzez nasze dotacje pomagaliśmy remontować zabytkowe budowle, 

organy, ołtarze, zabezpieczać zabytki kościelne przed wilgocią, pożarem, kradzieża-

mi. Wsparliśmy organizację koncertów i wydarzeń religijnych – Orszaku Trzech Króli 

w Łodzi organizowany przez Archidiecezję Łódzką, koncertu słowno-muzycznego 

„DAR i TAJEMNICA” realizowanego przez Fundację Zatrzymać Czas, koncertu pieśni 

patriotycznych „Skrzydła Wolności” Mieszanego Chóru Mariańskiego przy Parafii 

Najświętszej Marii Panny z Lourdes.

Wsparcie od Fundacji PGNiG pozwoliło nam na 
sfinansowanie kilku tysięcy posiłków dla osób 
w kryzysie bezdomności i zagrożonych kryzysem. 
To pomoc niezwykle potrzebna, która umożliwiła 
nam bezpieczne i spokojne działania przez kilka 
miesięcy.
Patrycja Drożyńska
Fundacja Daj Herbatę

Koncertu pieśni patriotycznych „Skrzydła Wolności” Mieszanego Chóru Mariańskiego
przy Parafii Najświętszej Marii Panny z Lourdes.
Fot. Andrzej Kalinowski
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6. Działania związane z ochroną zdrowia, życia i ratownictwem. 
Wsparcie otrzymało 16 inicjatyw.

”Szlachetne zdrowie, nikt się nie dowie, jakoż smakujesz, aż się zepsujesz” pisał w XVI 

wieku Jan Kochanowski. Od jego czasów ten tekst jest nadal aktualny, a my, mając 

na względnie zdrowie wspieramy wiele działań, które mogą ją je chronić, ratować, 

przywracać do sprawności. 

Dzięki współpracy z naszą Fundacją lekarze Szpitala Specjalistycznego im. J. Dietla 

w Krakowie mogą korzystać z nowego densytometru, urządzenia służące do pomiaru 

gęstości kości. Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Sanoku wzboga-

cił się o nowe wózki anestezjologiczne. Dofinansowaliśmy budowę największego na 

Mazowszu Hospicjum Opatrzności Bożej prowadzonego przez Księży Orionistów, które 

po rozbudowie obejmie swoją pomocą dzieci i dorosłych w opiece ciągłej i domowej, 

będzie hospicjum perinatalnym oraz miejscem rehabilitacji i leczenia bólu. Siostry 

Dominikanki, które prowadzą Dom dla Dziewczyn w Mielżynie, dzięki naszej dotacji 

wyposażą ten ośrodek m.in. w sprzęt rehabilitacyjno – terapeutyczny, natomiast Sio-

stry Miłosierdzia św. Wincentego a’Paulo w Pęcherach kupiły sprzęt na plac aktywno-

ści sportowej i rehabilitacyjnej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, mieszkającej 

w Specjalnym Ośrodku Wychowawczym prowadzonym przez siostry. 

Beneficjentami naszego programu darowizn były Stowarzyszenie Górskie Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe GOPR, Stowarzyszenie Tatrzańskie Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe TOPR i Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Lubu-

skiego. Wszystkim jednostkom pomogliśmy kupić sprzęt niezbędny przy podejmowa-

niu akcji ratunkowych. 

7. Działania związane z ekologią oraz ochroną środowiska.  
Wsparcie otrzymało 5 inicjatyw.

W ostatnich dziesięcioleciach działalność człowieka nadwyrężyła system ekologiczny 

i równowagę w przyrodzie, a energetyczne surowce kopalne, które są na wyczerpa-

niu, jednocześnie uznawane są za niesprzyjające zdrowiu i środowisku. Wszystko  

to powoduje, że ekologia jest dzisiaj odmieniana przez wszystkie przypadki, wiele 

organizacji skupia swoją działalność na tym obszarze lub kieruje do niego swoje 

projekty. Fundacja PGNiG wspierała inicjatywy także na tym polu, zarówno własne, 

w tym działania wolontariackie, jak również realizowane przez inne podmioty. 

Towarzystwo Kampinoskiego Parku Narodowego ze środków otrzymanych 

od Fundacji zorganizowało pikniki ekologiczne w miejscowościach położonych 

w okolicy Kampinoskiego Parku Narodowego, w celu popularyzacji wiedzy z zakresu 

ochrony środowiska oraz podniesienia świadomości ekologicznej wśród młodego 

pokolenia. Odbyły się między innymi warsztaty dotyczące niemarnowania żywności 

w kuchni oraz warsztaty zero waste dla dzieci.  „Jak dbać o ekologię w życiu codzien-

nym?”, to pytanie przyświecało e-lekcjom ekologii, z których mogli korzystać absol-

wenci szkół średnich w programie Fundacji Trees For Europe. Poza wiedzą, każdy 

uczeń , na pamiątkę ukończenia szkoły, otrzymał sadzonkę wybranego drzewa i mógł 

ją posadzić w wybranym przez siebie miejscu. Gmina Kędzierzyn-Koźle z otrzymanych 

od nas środków utworzyła i wyposażyła pracownię przyrodniczą w Publicznej Szkole 

Podstawowej nr 10 w Kędzierzynie – Koźlu. Natomiast Fundacja Instytut Apidologii 

zorganizowała VII Pszczelarską Konferencję Młodych Naukowców.

Pan Maciej Knuth - Prezes Fundacji Trees 
For Europe na uroczystości przekazania 
drzewek w ramach projektu  
„Trees for Europe na Mazowszu” 
Fot. Facebook

Ochotnicza Straż Pożarna w Ząbkach 
ze sprzętem zakupionym

dzięki naszej dotacji
Fot. Facebook
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Prowadzimy Muzeum
Gazowni Warszawskiej

W samym środku warszawskiej Woli znajduje się rozległy teren, z zabytkową zabudową 

z czerwonej cegły, która sięga swoją historią końca XIX wieku. Teren, na którym w 1886 

Komitet Gazowy rozpoczął budowę drugiej w Warszawie gazowni miejskiej. Historia 

tego miejsca jest długa i niezwykle ciekawa, dość powiedzieć, że budynki przy dzi-

siejszej ul. Kasprzaka 25, jako jedne z nielicznych w Warszawie, przetrwały okres I i II 

wojny światowej. Dziś, w większości budynków mieszczą się biura, ale jeden z nich, od 

połowy lat 70. XX w. został zachowany jako obiekt zabytkowy i pełni funkcję Muzeum 

Gazowni Warszawskiej. Muzeum, zwane w skrócie MGW, prowadzi Fundacja PGNiG. 

Dzisiejsze Muzeum Gazowni Warszawskiej to miejsce zabytkowe, pełne eksponatów 

i ciekawych historii, ale także przestrzeń dla działalności kulturalno-edukacyjnej. 

W MGW realizujemy program Mali Badacze, który obejmuje szereg warsztatów edu-

kacyjnych dla uczniów przedszkoli i szkół oraz dla rodzin z dziećmi. Odbywają się 

tu wystawy czasowe, spotkania z książką i wydarzenia kulturalne. 

Odkrywamy fascynującą historię

W Muzeum, które po rewitalizacji ma piękną przestrzeń eventową, można także 

wynająć powierzchnię i zorganizować w unikalnej atmosferze konferencje, szkolenia 

czy spotkania biznesowe.

Tworząc Muzeum Gazowni, chcieliśmy przenieść odwiedzających w podróż przez burzli-

wą historię tego miejsca i miasta. Gazownia nie tylko odsłania ewolucję technologii, lecz 

również ukazuje wpływ gazownictwa na rozwój i codzienne życie mieszkańców Warszawy.

Muzeum Gazowni Warszawskiej zaskakuje odwiedzających architekturą. Łącząc nowo-

czesność z historycznymi elementami budynku, stworzyliśmy unikalny klimat. 
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Tutaj też edukujemy!

Warto zaznaczyć, że w MGW stworzyliśmy miejsce nie tylko dla miłośników historii 

i technologii. Muzeum to także miejsce aktywnego spędzania czasu, bogate w pro-

gramy edukacyjne, warsztaty i spotkania tematyczne. Staramy się, aby ich treści przy-

czyniały się do zwiększenia świadomości na temat zrównoważonego wykorzystania 

energii oraz roli, jaką gaz czy węgiel odgrywają w dzisiejszym społeczeństwie. 

Przeszklenia pozwalają obserwować pozostałe zabytkowe budynki tego terenu 

i podziwiać architekturę czasów, gdy gaz odgrywał kluczową rolę w kształtowaniu 

krajobrazu miejskiego.

Ekspozycja muzealna stanowi prawdziwą edukacyjną podróż w czasie. Większość 

osób odwiedzających to miejsce dopiero tutaj dowiaduje się, że pierwszy gaz zasilają-

cy ulice i domy w Warszawie był tutaj wytwarzany w procesie odgazowywania węgla 

kamiennego, a w tym procesie powstawało szereg innych „produktów  ubocznych”. 

Muzeum prezentuje rozwój technologii gazowej w Warszawie. Bogato ilustrowane 

panele, interaktywne eksponaty i multimedialne prezentacje wprowadzają odwie-

dzających w tajniki produkcji i dystrybucji gazu węglowego.

W Muzeum postawiliśmy na interakcję, dzięki czemu zwiedzający nie tylko oglądają 

eksponaty, ale również uczestniczą w interaktywnych doświadczeniach, które anga-

żują zmysły i umysły. MGW gwarantuje niezapomniane chwile dla wszystkich grup 

wiekowych.
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Edukacja bezpośrednia to ważny punkt naszej działalności. Nie mogło jej zabraknąć 

w MGW. Stworzyliśmy w muzeum przestrzeń, zwaną Strefą Edukacji, gdzie historia 

staje się inspiracją do nauki i eksploracji. Warsztaty edukacyjne to jedno z najbardziej 

ekscytujących doświadczeń, które muzeum oferuje zarówno grupom zorganizowa-

nym, jak i indywidualnym odwiedzającym. Warsztaty stanowią niepowtarzalną okazję 

do nauki, doświadczania i eksperymentowania. Programy warsztatów skonstruowane 

są tak, aby angażować w fascynujące i interaktywne doświadczenia, jednocześnie 

rozwijając kompetencje. Pracownia Edukacyjna to nie tylko miejsce przekazywania 

wiedzy, ale również przestrzeń dla kreatywności i odkryć. Uczestnicy warsztatów mają 

okazję samodzielnie eksperymentować, zadawać pytania i wraz z edukatorami odkry-

wać fascynujący świat nauki.

Muzeum Gazowni Warszawskiej to miejsce inspirujące, które pozwala odbyć niezwy-

kłą podróż przez historię gazownictwa. Zachęca także do refleksji nad współczesnym 

wykorzystaniem energii i jej przyszłością. Stworzyliśmy dla mieszkańców Warszawy 

i turystów niepowtarzalną okazję do zanurzenia się w fascynującą historię miasta 

i technologii, która kształtowała je na przestrzeni lat.

Muzeum w 2023 r. w liczbach to ponad 10 tys. odwiedzających, kilkaset Małych Bada-

czy odkrywających tajniki tego miejsca i tematy z nim pokrewne oraz kilkadziesiąt 

wydarzeń.  
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